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دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

 تغییر روند شیوع سالک 
از کاهشی به افزایشی!

مدیــر پیشــگیری و مبارزه بــا بیماری هــای معاونت 
بهداشــت دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد گفت: از 
ســال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ تمامــی دســتگاه ها اعم از 
شهرداری، فرمانداری، دام پزشکی و مراکز بهداشت 
پــای کار بودند کــه نتیجــه آن روند نزولــی بیماری 
ســالک بود اما متاســفانه از ســال ۱۴۰۰ حدود ۹ 
درصد این بیمــاری افزایش پیدا کــرد. ناصر امینی 
در گفت وگو با ایســنا یادآور شد: در نیمه اول امسال 
۶۳۰ مورد ابتلا به سالک داشته ایم. وی در خصوص 
بیماری ســالک اظهار کرد: ســالک، بیماری انگلی 
اســت که توســط تک یاخته یا انگل ایجاد می شود و 
به  صورت پوستی تظاهر پیدا می کند. این بیماری، 
بومی کشور ایران و چند کشور آسیایی دیگر است و 
این بحث که این بیماری ریشه کن شود، امکان پذیر 
نیست. امینی با اشــاره به این که عامل این بیماری 
انگلی، لیشمانیاست، تصریح کرد: انتقال بیماری 
سالک به انســان، از طریق پشه ها صورت می گیرد. 
در ابتــدا انگل وارد بدن پشــه خاکی می شــود و بعد 
هنگام پرواز در محدوده زندگی خودش، سایر افراد 
و حیوانات را می گــزد و بیمــاری را منتقل می کند. 
وی یادآور شــد: آمار افــراد مبتلا به بیماری ســالک 
در خراســان رضوی بالا بوده و مشــهد نیز بیشترین 
میانگین آمار مبتلایان سالانه به سالک را در استان به 
خود اختصاص داده است و شهرستان های سرخس 

و درگز در رتبه های بعدی قرار دارند.

آغاز احداث بزرگ ترین توقفگاه 
خودروهای باری شرق کشور

مدیرعامل ســازمان مدیریــت حمل ونقل بــار درون 
شــهری شــهرداری مشــهد از آغاز عملیات ســاخت 
بزرگ ترین توقفگاه خودروهای باری شــرق کشــور 
خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری 
مشهد، شــمس گفت: یکی از وظایف اصلی سازمان 
مدیریت حمل ونقل بار درون شهری، احداث و توسعه 
زیرساخت های توقفگاهی و ایجاد امکانات جدید برای 
ناوگان باری اســت. وی با اشــاره به دغدغه مدیریت 
شــهری درخصوص فراهم کــردن فضاهــای جدید 
خدماتــی، تصریح کــرد: عملیــات عمرانی ســاخت 
توقفگاه جدیــد خودروهــای بــاری واقــع در منطقه 
میامی، با حضور معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری مشهد به  صورت رسمی کلید خورد و بهمن 
ماه امسال نیز به بهره برداری خواهد رسید. وی افزود: 
چهار توقفگاه ساخته شده در ۱۱سال گذشته حدود 
۴۹هزار مترمربع وســعت دارد و توقفــگاه میامی به 
تنهایی در فضایی ۴۲ هزار مترمربعی ساخته می شود. 
شــمس گفت: این توقفــگاه بــا  رویکــرد خدماتی به 
ماشین های سپتاژ که تخلیه فاضلاب های انسانی را 
انجام می دهند و همچنین ماشین های حمل نخاله 
و زباله اختصاص دارد که با جانمایی مناسب و رعایت 
اصول فنی، دغدغه های محیط زیستی شهروندان و 
معضل پارک خودروهای باری سنگین در معابر شهری 

را تا حد قابل توجهی کاهش خواهد داد.

رفع بیش از ۱۵ هزار مورد سد معبر 
در مشهد

مدیــرکل هماهنگــی و نظارت بر خدمات شــهری 
شــهرداری مشــهد از رفع بیــش از ۱۵ هــزار مورد 
سد معبر در شش ماه نخست امسال در سطح شهر 
پس از صدور اخطاریه کتبی به متخلفان خبرداد. 
به گزارش روابط عمومی معاونت محیط زیســت و 
خدمات شهری شهرداری مشهد، رهنمایی اظهار 
کــرد: ۱۱۲ گروه رفع ســد معبر در ســطح مناطق 
مختلف شهر مشهد مشغول هستند و کار برقراری 

انضباط شهری را بر عهده دارند. 

از میان خبرها

گوناگون

مدیرکل آموزش و پرورش خبر داد:

ترک تحصیل ۱۰ تا ۱۵ درصدی 
دانش آموزان استان

مدیرکل آموزش و پــرورش خراســان رضوی گفت: 
میزان ترک تحصیل در دانش آموزان استان بیش از 
۱۰ درصد و حدود ۱۵ درصد است که با جذب هایی 
که انجام می دهیم این آمار کم می شــود. ســید امیر 
شوشتری در گفت  وگو با ایســنا اظهار کرد: در سال 
تحصیلی گذشته حدود ۲۵ هزار دانش آموز بازمانده 
از تحصیل داشتیم که ۱۸ هزار نفر شناسایی شدند و 
از این تعداد نیز ۱۳ هزار دانش آموز با تلاش همکاران 
تاکنون جذب شــده اند. وی با بیان ایــن که  تعدادی 
از دانش آموزان تــرک تحصیل کرده بــه دلیل نقل و 
انتقالات و مهاجرت ها شناســایی نمی شوند، ادامه 
داد: در ســال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ نیز حدود 
۴۰ هــزار دانش آموز بازمانــده از تحصیل داشــتیم 
کــه ۲۲ هزار نفــر جذب شــدند. مدیرکل آمــوزش و 
پرورش خراسان رضوی در پاســخ به این پرسش که 
چه تعــداد دانش آموز بازمانــده از تحصیل در ســال 
تحصیلی جاری داشته ایم؟ گفت: هم اکنون آماری از 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل امسال نداریم. فقط 
از ثبت نام ها آمار داریم که چه تعداد دانش آموز ثبت نام 
کردند. تعــداد دانش آموزان بازمانــده از تحصیل در 
امتحانات آخر سال مشخص می شود چون برخی از 
دانش آموزان ثبت نام می کنند اما به مدرسه نمی آیند 

یا در اواسط سال تحصیلی ترک تحصیل می کنند.

 بازگشت دوباره وضعیت نارنجی
 به نقشه کرونایی استان

بــا افزایــش شــمار مبتلایــان ویــروس کرونــا در 
شهرســتان کوهســرخ، رنــگ نارنجــی مجــدد به 
نقشه کرونایی استان اضافه شــد. بر اساس اعلام 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، مشهد 
و ۱۸ شهرستان خراســان رضوی در وضعیت آبی 
کرونایی قــرار دارند و به جز کوهســرخ که نارنجی 
اســت، ۱۴ شهرســتان نیــز درگیــر وضعیــت زرد 
کرونایی هســتند. شــهرهای مشــهد، بردســکن، 
تایباد، بینالود، تربت جام، تربت حیدریه، جغتای، 
چناران، گلبهــار، خوشــاب، داورزن، درگز، زاوه، 
ســرخس، صالح آباد، مه ولات، نیشــابور و زبرخان 
در شرایط آبی کرونایی و شهرستان های سبزوار، 
ششتمد، جوین، فیروزه، قوچان، کلات، فریمان، 
کاشــمر، خلیل آباد، بجســتان، گناباد، رشتخوار، 

باخرز و خواف در وضعیت زرد قرار دارند.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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هوای مشهد به یک باره از نارنجی به قرمز تغییر 
وضعیــت داد و در عرض چند ســاعت شــاخص 
کیفی هوای مشــهد روی عدد ۱۹۸ و ناســالم 
برای تمامــی افراد قــرار گرفت. تغییر ســریع و 
یک باره کیفیــت هوای مشــهد و آلودگی آن در 
کنار وجود گرد و غبار شــدید که آسمان مشهد 
را تیره کرده بود دوباره انگشت اتهام را به سوی 
قره قــوم نشــانه گرفت و بنا بــر اعــلام اداره کل 
محیط زیســت اســتان، گــرد و غبار برخاســته 
از صحرای قــره قوم عامــل این تغییــر وضعیت 
ناگهانی هوای مشــهد  و آلودگی شدید آن بود. 
وقتــی ریزگردهــای  قره قــوم در هوای مشــهد 
آفتابی می شود انگشت اتهام همواره به سمت 
ترکمنســتان نشــانه می رود؛ اتهامــی که دیگر 
ثابت شده  و مسئولان این کشور نیز به آن اذعان 
دارند که آلودگی هوای شمال شرق ایران به ویژه 
مشهد از این کشور نشئت می گیرد. به گزارش 
»خراسان رضوی«، ریزگردهای قره قوم که منشأ 
آن کشور ترکمنستان اســت، مشکلات زیادی 
در خصــوص آلودگی هوای اســتان بــه ویژه در 
مشهد ایجاد کرده اســت، مهمان ناخوانده ای 
که هراز گاهی به اســتان می آید و دســت بردار 
هم نیست و سال هاســت که گرد و غبار قره قوم 
هوای مشــهد را به وضعیت قرمــز و بحرانی می 
رساند و در تمام این ســال ها هم قرار بوده که با 
ترکمنستان برای کنترل این ریزگردها رایزنی 
شود، اسفند سال گذشته که سخنگوی وزارت 
امور خارجه به تحریریه روزنامه خراســان آمده 
بــود، حضــورش همزمــان شــده بود بــا حضور 
ناخوانده گرد و غبار قره قوم در آســمان مشهد! 
همان جا موضوع رایزنی های دیپلماتیک برای 
مقابله و رفع این معضل قدیمی را از خطیب زاده 
سخنگوی وزارت خارجه مطالبه کردیم و او نیز 
اعلام کرد کــه »ان شــاءا... پیگیــری می کنیم 
که سند همکاری های زیســت محیطی ایران و 
ترکمنستان یکی از مواردی باشــد که در عمل 
میان دو کشــور ایران و ترکمنســتان حل شود، 
همچنین در ملاقات هایی که میان دو طرف در 
عشق آباد و تهران  انجام شده یکی از موضوعاتی 
که همواره در دستور کار قرار گرفته بحث های 
زیســت محیطی بــوده اســت.« او این وعــده را 

هم داده بــود که در ســفر آینده رئیــس جمهور 
ترکمنســتان به ایران موضوع زیســت محیطی 
میان تهران و عشق آباد از جمله بحث گرد و غبار 
قره قوم به صورت جدی در دستور پیگیری باشد. 
همین اتفاق هم افتاد و خرداد امسال، همزمان 
با ســفر رئیس جمهور ترکمنســتان و جمعی از 
وزیران این کشور به ایران، تفاهم نامه هایی نیز 
در موضوعات مختلف به امضا رسید؛ تفاهم نامه 
هایی که یکی از مهم ترین آن ها برای خراسان 
رضوی، تفاهم محیط زیستی بود و طی آن مقابله 
با ریزگردها و توفان های گرد و غبار در رأس این 

تفاهم به امضا رسید.

سر و کله قره قوم دوباره پیدا شد	 
حالا چهار ماه از امضای تفاهــم نامه می گذرد 
و دوباره ســر و کله قره قــوم و گرد و غبــارش در 
آسمان مشهد و دیگر شهرهای استان پیدا شده 
است. امینی، کارشناس مسئول آلودگی هوا 
و تغییــر اقلیم اداره کل محیط زیســت اســتان 
درباره منشــأ آلودگی هوای روز گذشته مشهد 
به »خراسان رضوی« اظهار کرد: با بررسی که با 
اداره کل هواشناسی داشتیم منشأ این آلودگی، 
گرد و غباری از شرق کشــور و در واقع خارجی 

اســت، این گرد و غبــار از صحرای قره قــوم و از 
سمت سرخس وارد مشــهد شد و هوای مشهد 
نیز درگیر این توده گرد و غبار شده  که به دلیل 
وزش بادی اســت که از ناحیه شــرق خراســان 
داریــم. وی درباره منابع گرد و غبار در آســمان 
استان گفت: ما منابع گرد و غبار داخلی داریم 
که در استان و کشــور اقداماتی برای آن انجام 
می شود و یک سری منابع خارجی منشأ گرد و 
غبار نیز داریم که این موارد از طریق دیپلماسی 
و توســط وزارت امور خارجه در حــال پیگیری 
است. وی افزود: در مدیریت گرد و غبار از طریق 
سازمان محیط زیست طرح های جامعی انجام 
شــده اســت از جمله نهال کاری و جلوگیری از 
بیابان زایی و... گرد و غبارهایی با منشأ خارجی 
نیز از سوی ســازمان محیط زیست با همکاری 
وزارت امور خارجه در حال پیگیری اســت و در 
نشست امسال کشورهای درگیر گرد و غبار در 
تهران   مورد توجه بوده است. کارشناس مسئول 
آلودگی هوا و تغییر اقلیم اداره کل محیط زیست 
رسیدن به نتیجه در پی اقدامات انجام شده را 
نیازمند زمان دانست و گفت: بحث  های محیط 
زیســتی از جمله آلودگی و گرد و غبــار در دراز 
مدت اتفاق افتــاده و تغییرات اقلیمــی نیز این 

اتفاق را تشدید کرده است، در نتیجه فرایندهای 
زیست محیطی برای این که منجر به نتیجه شود 

، زمان بر خواهد بود.

تاثیر تفاهم نامه ایران و ترکمنستان بر 	 
مقابله با ریزگردها

خرداد امسال با حضور »سردار بردی  محمداف« 
رئیس جمهور ترکمنســتان در تهــران، یکی از 
۹ ســند همکاری بین تهران و عشــق آباد که با 
حضور روسای جمهور دو کشور به امضا رسید، 
موضوعات زیســت محیطی بود که در رأس آن 
»مقابله بــا توفــان گــرد و غبارها« قرار داشــت؛ 
موضوعی که مســتقیم به معضــل ریزگردهای 
صحــرای قره قوم ترکمنســتان مرتبط اســت و 
در همان زمان سازمان حفاظت محیط زیست 
کشــور نیز  اعــلام کــرد کــه »یادداشــت تفاهم 
همــکاری در زمینــه حفاظت محیط زیســت« 
یکی از ۹ ســند همکاری امضا شــده بین ایران 
و ترکمنســتان اســت. اواخــر ســال ۱۴۰۰ با 
هدف مقابله با توفان های گرد وغبار، اقداماتی 
در زمینه تبــادل پیش نویس یادداشــت تفاهم 
همــکاری هــای محیط زیســتی بین ســازمان 
حفاظت محیط زیست ایران و وزارت کشاورزی 
و حفاظت از محیط زیست ترکمنستان صورت 
گرفــت و در نهایــت دو طــرف توافــق کردنــد و 
هنگام  سفر ریاســت جمهوری ترکمنستان به 
ایران به امضا رســید. محورهای همــکاری در 
این یادداشــت تفاهم شــامل مقابله بــا تخریب 
ســرزمین، مقابله بــا توفان هــای گــرد وغبار و 
تبادل تجربه در زمینه مسائل حفاظت از محیط 
زیســت، مقابله با تغییــرات آب و هوایی، پایش 
کیفیت هوا و آب، تبادل تجربه در زمینه مدیریت 
مناطق حفاظت شده و در نهایت حفاظت از تنوع 
زیستی، ارزیابی آثار زیست محیطی، آموزش و 
انتقال دانش است. آن طور که امینی، کارشناس 
مسئول آلودگی هوا و تغییر اقلیم اداره کل محیط 
زیست استان به »خراسان رضوی« اعلام کرده، 
پس از امضــای این تفاهــم نامه اقداماتــی آغاز 
شده است. حال این که این اقدامات به نتیجه  
ملموســی منجر شود یا خیر مشــخص نیست و 
مردم مشهد همچنان این مهمان ناخوانده را در 

آسمان شهر خود تحمل می کنند.

 هجوم دوباره قره قوم 
به آسمان مشهد

روز گذشته در عرض چند ساعت شاخص کیفی هوای مشهد قرمز و 
انگشت اتهام دوباره به سوی صحرای قره قوم گرفته شد،  تفاهم محیط 

زیستی ایران و ترکمنستان چه تاثیری بر کنترل ریزگردها دارد؟
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